

**Constructia retelelor interioare
de incalzire in incinta Spitalului
Nr.4 (Bloc V12)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 245 152,687 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	2,536	45,00	114,120
2.	7122050013400	Zidar	h-om	99,660	45,00	4 484,700
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,309	45,00	58,905
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	352,038	45,00	15 841,710
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	149,060	45,00	6 707,700
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,518	45,00	158,310
7.	7212030022700	Sudor	h-om	10,000	45,00	450,000
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,700	45,00	481,500
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,300	45,00	3 028,500
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,000	45,00	8 280,000
		Total manopera				39 605,445

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,118	177,00	20,886
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	177,00	14,160
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,418	6,00	8,508
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,445	33,00	47,685
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,520	5,00	37,600
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,600	15,00	9,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,491	23,00	11,293
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,694	16,00	75,104
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,935	27,00	241,245
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,652	34,00	56,168
11.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	25,00	12,500
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,848	44,00	125,312
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,243	37,00	45,991
14.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	1,227	21,00	25,767
15.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,245	23,00	5,635
16.	25212167010001	Teava din otel d40x3,5mm	m	63,945	89,00	5 691,105
17.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm	m	51,500	33,00	1 699,500
18.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	49,440	40,00	1 977,600
19.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d32mm	m	51,500	50,00	2 575,000

20.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d40mm	m	63,860	70,00	4 470,200
21.	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	51,500	78,00	4 017,000
22.	25231567138001	Racord olandez DN40	buc	2,000	20,00	40,000
23.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,600	10,00	26,000
24.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,60	2,400
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,440	1,60	23,104
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	299,200	2,33	697,136
27.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,100	55,00	5,500
28.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,315	18,00	5,670
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,638	33,00	54,054
30.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,140	37,00	42,180
31.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,146	55,00	8,030
32.	28112368295521	Cutie metalica 600x450x110	buc	1,000	556,00	556,000
33.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	17,500	44,00	770,000
34.	28221157000001	Radiator 22K 500x800	buc	4,000	1 100,00	4 400,000
35.	28221157000002	Radiator 22K 500x1200	buc	5,000	1 481,00	7 405,000
36.	28221157000004	Radiator 22K 500x1300	buc	1,000	1 660,00	1 660,000
37.	28221157000005	Radiator 22K 500x1500	buc	4,000	1 880,00	7 520,000
38.	28221157000005 5	Radiator 22K 500x1100	buc	1,000	1 373,00	1 373,000
39.	28221157000006	Radiator 22K 500X1700	buc	2,000	2 100,00	4 200,000
40.	28221157000007	Radiator 22K 500x1900	buc	7,000	2 340,00	16 380,000
41.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,000	0,44	0,880
42.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	9,450	44,00	415,800
43.	28752740400001 2	Cot de otel gata confectionat montat pe conducta la 90* cu DN40mm	buc	10,000	20,00	200,000
44.	28752741101021	Mufa PPR -Dn20	buc	16,000	12,00	192,000
45.	28752741101021 0	Cot la 90* PPR Dn50	buc	8,000	24,00	192,000
46.	28752741101021 1	Curba scurta ocolire PPR - Dn20	buc	22,000	21,00	462,000
47.	28752741101021 19	Teu redus PPR -Dn50x20	buc	4,000	34,00	136,000
48.	28752741101021 2	Reductie PPR-Dn25x20	buc	6,000	27,00	162,000
49.	28752741101021 3	Reductie PPR-Dn32x25	buc	6,000	33,00	198,000
50.	28752741101021 4	Reductie PPR-Dn40x32	buc	6,000	38,00	228,000
51.	28752741101021 5	Reductie PPR-Dn50x40	buc	2,000	39,00	78,000
52.	28752741101021 6	Teu redus PPR -Dn25x20	buc	6,000	23,00	138,000
53.	28752741101021 7	Teu redus PPR -Dn32x20	buc	12,000	18,00	216,000
54.	28752741101021 8	Teu redus PPR -Dn40x20	buc	18,000	21,00	378,000
55.	28752741101022	Mufa PPR - Dn25	buc	16,000	15,00	240,000
56.	28752741101022 0	Racord olandez PPR -Dn50x1"	buc	2,000	11,00	22,000
57.	28752741101022 1	Racord olandez PPR -Dn40x3/4"	buc	4,000	9,00	36,000
58.	28752741101022 2	Racord PPR FI -Dn20x1/2"	buc	48,000	11,00	528,000
59.	28752741101023	Mufa PPR - Dn32	buc	16,000	9,00	144,000
60.	28752741101024	Mufa PPR - Dn40	buc	20,000	11,00	220,000
61.	28752741101025	Mufa PPR - Dn50	buc	16,000	12,00	192,000
62.	28752741101026	Cot la 90* PPR Dn20	buc	62,000	11,00	682,000
63.	28752741101027	Cot la 90* PPR Dn25	buc	4,000	12,00	48,000
64.	28752741101028	Cot la 90* PPR Dn32	buc	4,000	14,00	56,000
65.	28752741101029	Cot la 90* PPR Dn40	buc	12,000	16,00	192,000

66.	28752742027001	Клапан с предварительной настройкой RA-N Dn 15	buc	24,000	66,00	1 584,000
67.	28752742027008	Robinet cu dublu reglaj -Регулятор перепада давлений ASV-PV Dn20	buc	2,000	604,00	1 208,000
68.	28752742027009	Robinet cu dublu reglaj -Регулятор перепада давлений ASV-PV Dn25	buc	1,000	1 618,00	1 618,000
69.	287527420400010	Bratara fixare - Clipse pt. tavi de PPR D=50mm	buc	25,000	22,77	569,250
70.	287527420400011	Bratara fixare - Colier metalic cu cauciuc si dublu (set) pt. tavi otel d=40mm	buc	32,000	19,00	608,000
71.	287527420400006	Bratara fixare - Clipse pt. tavi de PPR D=20mm	buc	25,000	9,20	230,000
72.	287527420400007	Bratara fixare - Clipse pt. tavi de PPR D=25mm	buc	24,000	9,16	219,840
73.	287527420400008	Bratara fixare - Clipse pt. tavi de PPR D=32mm	buc	25,000	14,55	363,750
74.	287527420400009	Bratara fixare - Clipse pt. tavi de PPR D=40mm	buc	31,000	18,66	578,460
75.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,000	9,16	18,320
76.	28752742051001	Robinet cu mufa d15mm	buc	2,000	66,00	132,000
77.	28752742051003	Robinet cu mufa Dn25	buc	4,000	88,00	352,000
78.	28752742051004	Robinet cu mufa Dn32	buc	2,000	112,00	224,000
79.	28752742051006	Robinet cu mufa Dn40	buc	2,000	344,00	688,000
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	274,000	5,00	1 370,000
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	5,00	15,000
82.	2913124120000	Distributor/colector din cupru	buc	1,000	1 950,00	1 950,000
83.	29131345000001	Robinet de aerisire 1/2"	buc	24,000	32,00	768,000
84.	2913134500007	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" - Автомат. воздухоотводчик	buc	2,000	116,00	232,000
85.	29131346260001	Cap termostatic de reacordat cu mufe RA2991	buc	19,000	117,00	2 223,000
86.	291315450000010	Supara de siguranta - Запоро измирительный клапан ASV-M Dn20	buc	2,000	345,00	690,000
87.	291315450000011	Supara de siguranta - Запоро измирительный клапан ASV-M Dn15	buc	1,000	144,00	144,000
88.	29131545000002	Supara de siguranta - Запорный клапан угловой RLV -S Dn15	buc	24,000	119,00	2 856,000
89.	3220137315778	Decapant	kg	2,298	9,00	20,682
90.	3320517352231	Termoizolatatie conducte D=20x5mm	m	54,075	27,00	1 460,025
91.	3320517352232	Termoizolatatie conducte D=25x5mm	m	51,912	28,00	1 453,536
92.	3320517352233	Termoizolatatie conducte D32x5mm	m	67,053	30,00	2 011,590
93.	3320517352234	Termoizolatatie conducte D40x9mm	m	67,053	44,00	2 950,332
94.	3320517352235	Termoizolatatie conducte D50x9mm	m	54,075	56,00	3 028,200
95.	3320517352236	Termoizolatatie conducte D=40x50mm	m	68,135	66,00	4 496,910
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,829	10,00	18,290
97.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,320	10,00	3,200
		Total materiale de construcții				105 776,398

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,090	34,00	3,060
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,770	12,00	45,240
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	6,344	45,00	285,480
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,002	23,00	138,046
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,780	23,00	63,940
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,750	11,00	338,250
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de	h-ut	10,440	45,00	469,800

		20-39 kva				
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,540	53,00	81,620
		Total utilaje de construcții				1 425,436

Total:

Total	lei	204 293,906
TVA	20,00 %	40 858,781

Total deviz:

**245 152,6
87**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)